МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2
ИМЕНИ АЛЕКСАНДРА ВАСИЛЬЕВИЧА СУВОРОВА»

ПРИКАЗ
«01» сентября 2023 г.                                                                             №817-О

ст. Динская

Об организации внеурочной деятельности в пятых, шестых, седьмых,

восьмых, девятых, десятых, одиннадцатых  классах на 1полугодие

Во исполнение письма министерства образования, науки и молодежной
политики Краснодарского края от 14 июля 2017 года №47-13507/17-11 "Об
организации внеурочной деятельности в образовательных организациях
Краснодарского края"  п р и к а з ы в а ю :

1.Заместителю директора по ВР Нереуцкой Л.И.:
1.1. С 1 сентября 2023 года приступить к проведению внеурочной

деятельности в 5-х, 6-х, 7-х, 8-х, 9-х, 10-х, 11-х классах согласно ФГОС.
1.2. Назначить ответственных за организацию и проведение внеурочной

деятельности следующих учителей:
1. Баранникову Е.Н.  за  4 час в неделю

в 1011классах  (15чел) за 1 час в неделю «Кубановедение»
в11 Б классе  (23чел) за 1 час в неделю «Россия-мои горизонты»
в 10классах (15чел.) за 1 час в неделю «Финансовая грамотность»
в 11 Б классе (23чел) за 1 час в неделю «Разговоры о важном»

2. Овсянникову О.В. за 3 часа в неделю
в 9х классах (15 чел) за 1 час в неделю «Экознания»
в 7 Е классе (31 чел) за 1 час в неделю «Разговоры о важном»
в 7 Е классе (31 чел) за 1 час в неделю «Россия – мои горизонты»

3. Заслонко О.В. за 2 часа в неделю
в 5Д (30чел.) классе за 1 час в неделю «Разговоры о важном»
в 5Д (30 чел) за 1 час в неделю «Россия – мои горизонты»

4. Водянову Е.П.  за 2 час в неделю
в 5К (29 чел) за 1 час в неделю «Разговоры о важном»
в 5К  (29 чел) за 1 час в неделю «Россия – мои горизонты»
5. Схоменко Д.Е. за 3 часа в неделю

В 5А классе (31 чел) за 1 час в неделю «Разговоры о важном»
В 5А классе (31 чел) за 1 час в неделю «Россия- мои горизонты»
в 5-6 классах (30чел.) за 1 часов в неделю «Функциональная грамотность»
«Математическая грамотность» «Вероятность и статистика» «Практикум по
геометрии»

6. Дерову Н.С. за 3 часа в неделю
В 9х классах (10чел.) за 1 час  в неделю
в 6Б классе (32чел.) за 1 час  в неделю «Разговоры о важном»
в 6Б классе (32чел.) за 1 час  в неделю «Россия- мои горизонты»

7. Степанян Д.А. за 2 час в неделю
В 6 «Г» (33 чел) за один час в неделю «Разговоры о важном»
В 6 «Г» (33 чел) за один час в неделю «Россия –мои горизонты»

8. Грецой И.А. за 2 часа в неделю

в 9В (29чел.) за 1 час в неделю «Разговоры о важном»
в 9В (29чел.) за 1 час в неделю «Россия- мои горизонты»

9. Малых С.С. за 2 часа в неделю
в 8К  (26 чел.)  за 1 час в неделю «Разговоры о важном»
в 8К  (26 чел.)  за 1 час в неделю «Россия – мои горизонты»

10. Супрунову В.А. за 2 часа в неделю
в 10А  (21чел.)  за 1 час в неделю «Разговоры о важном»
в 10А  (21чел.)  за 1 час в неделю «Россия- мои горизонты»

11. Савинкину Л.В. за 2 часа в неделю
в 7Г (31чел.)  за 1 час в неделю «Разговоры о важном»
в 7Г (31чел.)  за 1 час в неделю «Россия-мои горизонты»

12. Сайфурахманову А.А. за 3 часа в неделю
В 9Б классе(26чел.) за 1 час в неделю «Разговоры о важном»
В 9Б (26 чел)  за 1 час в неделю «Россия- мои горизонты»

в 5-9 классах (30чел.) за 1 час в неделю«Практикум по геометрии»
«Функциональная грамотность» «Вероятность и статистика»
13. Статникову М.Ю. за 3 часа в неделю

в 5-6 классах (15чел.) за 30 часов в неделю «Функциональная грамотность»
«Математическая грамотность» Практикум по геометрии» «Вероятность и статистика»

в 6в классе (34чел.) за 1 час  в неделю «Разговоры о важном»
в 6в классе (34чел.) за 1 час  в неделю «Россия – мои горизонты»

14. Косачеву Н.Б. за 4 часа в неделю «Премьера»
в 5-11 классах (15чел)  за 2 часа в неделю; «Премьера»
в 5, 7, 8,9 классах (15 чел) за 1 час в неделю «Традиции  и культура кубанского
казачества»
в 9 «К» классе (25 чел.) за 1 час в неделю «Разговоры о важном»
в 9 «К» классе (25 чел.) за 1 час в неделю «Россия- мои горизонты»

15. Филимонову Т.В. за 1 час в неделю
в 5 классах (15 чел) за 1 час в неделю;

16.  Велегуру М.В. за 3 часа в неделю
в 7Д (33чел.) за 1 час в неделю «Разговоры о важном»
в 7Д (33чел.) за 1 час в неделю «Россия- мои горизонты»
в 6х классах  за 1 час в неделю «Кубановедение»

17. Земляную Э.В. за 2 часа в неделю
в 8г (31чел.) за 1 час в неделю «Разговоры о важном»
в 8г (31чел.) за 1 час в неделю «Россия –мои горизонты»

18. Черняк Е.В. за 2 часа в неделю
в 7В классе (31чел.) за 1 час в неделю «Разговоры о важном»
в 7В классе (31чел.) за 1 час в неделю «Россия- мои горизонты»

19. Носареву С.А. за 3 часа в неделю
в 9х классе (15чел.) за 1 часов в неделю «Вероятность  статистика» «Практикум по

геометрии»
в 10Б (18чел.) за 1 час в неделю «Разговоры о важном»
в 10Б (18чел.) за 1 час в неделю «Россия -  мои горизонты»

20. Носарева Г.А. 4 часа в неделю
в 5-7 классы (20 чел.) за 4 часа в неделю

21. Спесивую Л.А.  за 2 часа в неделю
в 8В (32чел.) за 1 час в неделю «Разговоры о важном»
в 8В (32чел.) за 1 час в неделю «Россия- мои горизонты»

22. Перепелицину В.В. за 2 часа в неделю
в 9А (27чел.) за 1 час в неделю «Разговоры о важном»
в 9А (27чел.) за 1 час в неделю «Россия- мои горизонты»

23. Стежко А.С. за 3часа в неделю

в 5А (29чел.) за 1 час в неделю «Разговоры о важном»
в 5А (29чел.) за 1 час в неделю «Россия – мои горизонты»
в 5-9 классах (30чел.) за 0,5 часов в неделю «Функциональная грамотность» за 0,5

часов в неделю «Математическая грамотность» «Практикум по геометрии» «Вероятность
и статистика»
24. Левченко И.А. за 2 час в неделю

в 8а (32 чел.) за 1 час в неделю «Разговоры о важном»
в 8а (32 чел.) за 1 час в неделю «Россия – мои горизонты»

25. Караман Ю.Е. за 2 часа в неделю
в 9 З (28чел.) за 1 час в неделю «Разговоры о важном»
в 9 З (28чел.) за 1 час в неделю «Россия- мои горизонты»

26. Шмуйло О.В. за 2 часа в неделю
в 8Б (29 чел.) за 1 час в неделю «Разговоры о важном»
в 8Б (29 чел.) за 1 час в неделю «Россия- мои горизонты»

27. Пензину А.А. за 2 часа в неделю
в 8Д (27 чел.) за 1 час в неделю «Разговоры о важном»
в 8Д (27 чел.) за 1 час в неделю «Россия- мои горизонты»

28. Курило В.В. за 2 часа в неделю
в 6Д (32 чел.) за 1 час в неделю «Разговоры о важном»
в 6Д (32 чел.) за 1 час в неделю «Россия -мои горизонты»

29. Степаненко А.Д. за2 часа в неделю
в 7А (34 чел.) за 1 час в неделю «Разговоры о важном»
в 7А (34 чел.) за 1 час в неделю «Россия- мои горизонты»

30. Усенко Е.С. за 2 часа в неделю
в 9г (26 чел.) за 1 час в неделю«Разговоры о важном»
в 9г (26 чел.) за 1 час в неделю «Россия – мои горизонты»

31. Сосновскую Е.Д. за 2 часа в неделю
в 6Е (29 чел.)  за 1 час в неделю «Разговоры о важном»
в 6Е (29 чел.)  за 1 час в неделю «Россия- мои горизонты»

32. Галстян В.Л. за 2 часа в неделю
в 8З (29 чел.) за 1 час в неделю «Разговоры о важном»
в 8З (29 чел.) за 1 час в неделю «Россия- мои горизонты»

33. Деревскову С.В. за 2 час в неделю
в 7К (27 чел.) за 1 час в неделю «Разговоры о важном»
в 7К (27 чел.) за 1 час в неделю «Россия- мои горизонты»

34. Проказину Т.И. за 2 часа в неделю
в 11А (21чел.) за 1 час в неделю «Разговоры о важном»
в 11А (21чел.) за 1 час в неделю «Россия – мои горизонты»

35. Бабак Н.А. за 2 часа в неделю
в 9Д  (27чел.) за 1 час в неделю «Разговоры о важном»
в 9Д  (27чел.) за 1 час в неделю «Россия- мои горизонты»

36. Даренскую Т.С. за 2 часа в неделю
в 5-6е классы (15 чел.) за 2 часа в неделю «Смотрю на мир глазами художника»

37.  Костину Ю.С. за 2 часа в неделю
в 5-е классы (15 чел.) за 1 час в неделю «Туристический»
в 6-е классах (15 чел.) за 1 час в неделю «Туристический»

38.  Кудрич Е.А. за 3 часа в неделю
в 5 Б классе (29чел.)1 час в неделю «Разговоры о важном»
в 5 Б классе (29чел.)1 час в неделю «Россия- мои горизонты»
 в  5-6 классах (15 чел) за 1 час в неделю «Азбука общения»

39.  Скрыбцову Н.И. за 3 часа в неделю
в 5 В (30 чел.) 1 час в неделю «Разговоры о важном»
в 5 В (30 чел.) 1 час в неделю «Россия – мои горизонты»

в 5-6 классах (30чел.) за 1 часов в неделю «Функциональная грамотность»
«Математическая грамотность» «Практикум по геометрии»

40. Диченко А.В. за 2 часа в неделю
в 5 Г (31 чел.) за1 час в неделю «Разговоры о важном».
в 5 Г (31 чел.) за1 час в неделю «Россия – мои горизонты»

41.  Исаева А.В. за 2 часа в неделю
в 7Б  (33 чел.) за 1 час в неделю «Разговоры о важном».
в 7Б  (33 чел.) за 1 час в неделю «Россия - мои горизонты».

42.  Бабич С.Г. за 2 часа в неделю
В 7А классе (15 чел.) за 1 час «Практикум по геометрии»
В 7В классе (15чел.) за 1 час «Практикум по геометрии»

43.  Толочко В.А. за1 час в неделю
в 8х (20чел.) за 1 час в неделю  «Практикум по геометрии» «Вероятность и

статистика»
44. Горюнова Ж.А. за 1 час в неделю

В 2х классах (30 чел.) за 1 час в неделю «Книголюб»
45. Бурыка А.В. за 1 час в неделю

В 10х (20чел.) классах за 1 час  в неделю«Самбо»
46. Живцова А.А. за 2 часа  в неделю

В 6х (15чел.) классах за 1 час  в неделю «Палитра»
1.3 Учет посещаемости занятий вести в журналах для внеурочной

деятельности.
2. Назначить ответственных за ведение журналов следующих учителей:
Филимонову Т.В., Малых С.С., Носарева Г.А., Сайфурахманову А.А., Велигуру

М.В., Портнова А.С., Курило В.В., Прядко С.А., Стежко А.С., Дерову Н.С., Статникову
М.Ю., Степанян Д.А., Сосновскую Е.Д., Степаненко А.Д., Савинкину Л.В., Овсянникову
О.В., Деревскову С.В., Шмуйло О.В., Спесивую Л.А., Земляную Э.В., Пензину А.А.,
Галстян В.Л., Перепелицыну В.В., Грецой И.А., Усенко Е.С., Бабак Н.А., Караман Ю.Е.,
Косачеву Н.Б., Заслонко О.В., Супрунову В.А., Левченко И.А., Черняк Е.В., Проказину
Т.И., Баранникову Е.Н., Носареву С.А., Кудрич Е.А., Курило В.В., Даренскую Т.С.,
Водянову Е.П., Скрыбцову Н.И., Схоменко Д.И., Исаеву А.В., Толочко В.А.

3. Утвердить перечень направлений и занятий  по внеурочной
деятельности:

-спортивно-оздоровительное («Вертикаль»);
-общекультурное «Традиции и культура кубанского казачества», «История и

современность кубанского казачества»);
-социальное («Финансовая грамотность»,  «Логоритмика», «Введение в профессию»,

«Разговоры о важном»)
-общеинтеллектуальное («Моя планета», «Физика вокруг нас», «Я исследователь»,

«Экознания», «Кто - если не мы», «Математический лабиринт») (проектная деятельность
из области химии, биологии, географии, истории, обществознания, математике, физики,
робототехнике ).

- духовно-нравственное («Казак без веры не казак» ОПК).
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

директора по воспитательной работе Л.И. Нереуцкую

Директор МАОУ  МО Динской район СОШ №2
имени А.В. Суворова                   Н.М. Дмитренко

Приказ подготовили

зам. директора по ВР  Л.И. Нереуцкая

		2023-11-14T12:02:18+0300
	Дмитренко Николай Михайлович